
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 27.03.2020/p.3 
 

1 

RETTORATO/DIREZIONE GENERALE 

− NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE – CONTRATTO 

COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO DEL PERSONALE DIRIGENTE 

− NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE – CONTRATTO 

COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO DEL PERSONALE DI CATEGORIA B, C, D, 

EP (PERSONALE NON DIRIGENTE) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale dirigenziale dell’Area Istruzione e Ricerca, per il triennio 

2016 – 2018, stipulato in data 08.07.2019, ed, in particolare, 

l’articolo 6, comma 4; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale del Comparto Istruzione e Ricerca, per il triennio 2016 – 

2018, stipulato in data 19.04.2018, ed, in particolare, l’articolo 42, 

comma 2; 

TENUTO CONTO che i sopra richiamati articoli prevedono che in ciascuno dei 

rispettivi, sia pur distinti, “ambiti” la delegazione di parte datoriale 

debba essere nominata dal Consiglio di Amministrazione e 

presieduta dal Magnifico Rettore e dal Direttore Generale o da 

soggetti “loro delegati”; 

CONSIDERATO che la delegazione di parte datoriale, sia pur omogenea nei criteri 

di composizione, deve essere distintamente nominata in relazione 

a ciascuno dei predetti CC.CC.NN.LL.; 

VISTE le proprie delibere del 26.09.2019 e del 27.02.2020; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Generale, a firma congiunta del 

Direttore Generale, avv. Gaetano Prudente, e del Responsabile 

della U.O. Relazioni Sindacali e Contrattazione Integrativa, dott. 

Nicola Schiavulli; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 27.03.2020/p.3 
 

2 

− di nominare, a decorrere dal 27 marzo 2020, la delegazione di parte datoriale, relativa al  

personale dirigenziale dell’Area Istruzione e Ricerca, nelle persone del Magnifico Rettore 

pro-tempore, prof. Stefano Bronzini, e del Direttore Generale in carica, avv. Gaetano 

Prudente, per il periodo di vigenza del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, stipulato 

in data 08.07.2019, triennio 2016 – 2018. In caso di assenza e/o impedimento del 

Magnifico Rettore, lo stesso sarà sostituito da un docente in servizio appositamente 

individuato. In caso di assenza e/o impedimento del Direttore Generale, lo stesso sarà 

sostituito da uno dei Dirigenti in servizio, appositamente individuato; 

− di nominare, a decorrere dal 27 marzo 2020, la delegazione di parte datoriale, relativa al 

personale di categoria B, C, D ed EP (personale non dirigente) del Comparto Istruzione 

e Ricerca, nelle persone del Magnifico Rettore pro-tempore, prof. Stefano Bronzini, e del 

Direttore Generale in carica, avv. Gaetano Prudente, per il periodo di vigenza del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, stipulato in data 19.04.2018, triennio 2016 – 

2018. In caso di assenza e/o impedimento del Magnifico Rettore, lo stesso sarà sostituito 

da un docente in servizio appositamente individuato. In caso di assenza e/o impedimento 

del Direttore Generale, lo stesso sarà sostituito da uno dei Dirigenti in servizio, 

appositamente individuato. 

Le medesime delegazioni potranno - di volta in volta - essere coadiuvate dai dirigenti e/o 

dai funzionari preposti agli Uffici interessati agli argomenti oggetto di contrattazione e/o 

discussione. Le stesse delegazioni saranno assistite dal Responsabile dello Staff Relazioni 

Sindacali e Contrattazione Integrativa. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 27.03.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Risorse Umane – U.O. Relazioni Sindacali e Contrattazione Integrativa 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano Prudente 


